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W środę 11 listopada przypada 102. rocznica odzyskania przez Polskę 
niepodległości po latach zaborów.

- W tym roku, z powodu pandemii, obchody będą miały inny przebieg niż zwykle. 
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Nie będzie orkiestry i pocztów sztandarowych – wyjaśnia Leszek Żurek. - Mam 
nadzieję, że za rok będziemy mogli wrócić do tej tradycji.

Obchody rozpocznie o godz. 10.00 msza w kościele pw. św. Andrzeja Boboli. 
Potem delegacja gminy złoży wiązankę pod mogiłą żołnierzy poległych w wojnie 
polsko-bolszewickiej w latach 1919-1921, a następnie pod pomnikiem na Dużym 
Rynku.   

- Mimo to, chcemy upamiętnić ten szczególny dzień nie tylko poprzez złożenie 
kwiatów. OKSiR i Izba Regionalna przygotowały plenerową wystawę starych zdjęć 
Świecia i jego mieszkańców – zapowiada Leszek Żurek.

Będzie ją można oglądać na Dużym Rynku. Ekspozycja nosi tytuł „Ludzie - Miejsca 
– Wydarzenia. Wyzwolenie i pierwsze lata Świecia w niepodległej Polsce”.

Prezentuje uporządkowany czasowo wybór fotografii z lat 1919–1936, pochodzący 
z zasobów Izby Regionalnej Ziemi Świeckiej i zbiorów prywatnych. Są to fotografie 
pamiątkowe, oficjalne, okolicznościowe, prasowe, portretowe, dokumentacyjne 
oraz fotografia pocztówkowa.

Zobaczymy na nich zarówno nieznanych z imienia i nazwiska mieszkańców 
podczas pracy i wypoczynku, jak i przedstawicieli elit: władz samorządowych, 
wojskowych i centralnych, miejscowych towarzystw, organizacji i ugrupowań 
politycznych. 

Będzie można zrobić sobie także pamiątkowe zdjęcie na tle ścianki „Skrzydła 
wolności” (patrz niżej). Wystawa będzie eksponowana w gablotach na Dużym 
Rynku od 11 do 30 listopada.

Na zdjęciu powyżej: Obchody odzyskania niepodległości przez Polskę – defilada 
przed trybuną honorową na ul. Klasztornej, 11 listopada 1936 r. Zbiory Izby 
Regionalnej Ziemi Świeckiej OKSiR w Świeciu.



Adres źródłowy: https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/msza-z%C5%82o%C5%BCenie-
kwiat%C3%B3w-i-wystawa-z-okazji-%C5%9Bwi%C4%99ta-niepodleg%C5%82o%C5%9Bci

Links
[1] https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/wystawa-um.jpg


